utama di Universitas terkemuka di Hadramaut.125

2. Riwayat Pendidikan

Kehidupan `Abd al-Qādir Al-Jailānī selama masa

pembelajaran tidak begitu dikemukakan secara detail dalam

sumber-sumber biografinya. Namun, perjalanan intelektualnya

dimulai sejak ia pindah ke kota Baghdad pada tahun 488 H/1095

M,126 yang pada masa itu menjadi ibu kota dunia Islam dan

merupakan pusat ilmu pengetahuan Islam. Segala pakar dari

125 Alfi Arifian, Syekh Abdul Qādir Al-Jailānī Sebuah Biografi (Yogyakarta:

Anak Hebat Indonesia, 2023), 5-6.